Protokół XXXIII/2005
z posiedzenia XXXIII Sesji Rady Gminy w Chojnicach z dnia 28 października 2005 roku
Posiedzenie trwało od godziny 10-tej do godziny 14.15. W posiedzeniu udział wzięli Radni Rady Gminy - zgodnie z załączoną listą obecności.
Poza tym obecni byli :
l/ Pan Zbigniew Szczepański - Wójt Gminy Chojnice
2/ Pani Stefania Majewska -Kilkowska - Z-ca Wójta
3/ Pani Aleksandra Wojcieszyńska - Skarbnik Gminy Chojnice
4/ Pan Edward Mever - Radca Prawny
5/ Pan Jan Kowalski - Dyrektor S.P. Przychodni Wiejskiej Gminy Chojnice
6/ Radni Powiatowi
7/ Dyrektorzy Wydziałów
8/ Przedstawiciele Izby Rolniczej
9/ Przedstawiciele Policji
10/Media
l/ Sprawy porządkowe:
a/ otwarcie sesji i stwierdzenie ąuorum,
b/ ustalenie sekretarza sesji,
c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
2/ Interpelacje, wnioski i zapytania.
3/ Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
4/ Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
- dyskusja
5/ Informacja dot. oświadczeń majątkowych za rok 2004. 
6/ Podjęcie uchwały nr XXXIII/430/2005 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek o numerach geodezyjnych 448/3, 449/3, 490/5, 449/1, 448/1, 490/1, 490/3, 448/2 i części działki nr 492 położonych we wsi Kokoszka gmina Chojnice.
7/
Podjęcie uchwały nr XXXIII/431/2005 w sprawie zmiany uchwały
nr XIV/183/2003 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 grudnia 2003 r.
dotyczącej przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego.
8/ Podjęcie uchwały nr XXXIII/432/2005 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005 rok.
9/ Podjecie uchwały nr XXXIII/433/2005 w sprawie przekształcenia
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Chojnicach w jednoosobową
spółkę gminy z ograniczoną odpowiedzialnością.
10/ Podjęcie uchwały nr XXXIII/434/2005 w sprawie zamiany nieruchomości
położonych w miejscowości Charzykowy.
11/ Podjęcie uchwały nr XXXIII/435/2005 w sprawie wykupu nieruchomości
położonych w miejscowości Klawkowo.
12/ Podjęcie uchwały nr XXXIII/436/2005 w sprawie wykupu nieruchomości
położonych w miejscowości Charzykowy.
13/ Podjęcie uchwały nr XXXIII/437/2005 w sprawie sprzedaży przetargowej
nieruchomości położonej w miejscowości Ogorzeliny.
14/ Podjęcie uchwały nr XXXIII/438/2005 w sprawie sprzedaży przetargowej
nieruchomości położonych w miejscowości Topole.
15/ Podjęcie uchwały nr XXXIII/439/2005 w sprawie udzielenia pomocy
finansowej    dla    Samorządu    Województwa    Pomorskiego    i    zaciągnięcia
zobowiązania finansowego na realizację projektu „Przebudowa drogi nr 240 na
odcinku Chojnice - granica województwa : opracowanie dokumentacji."
16/ Podjęcie  uchwały  nr XXXIII/440/2005     w sprawie zmiany uchwały
nr XIX/264/2004 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 24 czerwca 2004 w sprawie
przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Chojnice.
17/ Podjęcie uchwały nr XXXIII/441/2005 w sprawie nieodpłatnego przejęcia
nieruchomości w miejscowości Cołdanki i Ogorzeliny.
18/ Rozpatrzenie skargi Pana Leszka Peplińskiego.
19/ Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
20/ Sprawy bieżące.
21/ Zakończenie obrad.
Przebieg obrad:
Ad 17 Sprawy porządkowe;
a/ otwarcie sesji i stwierdzenie ąuorum,
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy -Pan Wacław Górny, który powitał wszystkich zebranych, a następnie stwierdził ąuorum pozwalające na prowadzenie prawomocnych obrad.
b/ ustalenie sekretarza sesji,
Na sekretarza sesji Radni wybrali Pana Franciszka Borzycha – kolejnego
 z listy radnych.
c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Protokół Nr XXXII/2005 
z dnia 19 września 2005 roku Rada Gminy w Chojnicach przyjęła
-jednogłośnie-
Społeczność Szkoły Podstawowej w Kłodawie na ręce Wójta Gminy Zbigniewa Szczepańskiego oraz Przewodniczącego Rady Gminy - Wacława Górnego wręczyła symboliczne kwiaty dziękując za poczynione w ich szkole prace remontowe.
Ad 2/ Interpelacje, wnioski i zapytania.
Pan Tadeusz Kujawski - zapytał, kiedy skończą się zapachy złowonne na ulicy Sławęcińskiej w Ogorzelinach.
Pan Wójt wyjaśnił, że wszystko rozbija się o pieniądze. To bardzo kosztowna inwestycja i nie może być robiona na półśrodkach.
Ad 3/ Informacja o działalności Wójta w okresie miedzysesyjnym.
Powyższe sprawozdanie na sesji przedstawił radnym Wójt Gminy Chojnice - dr inż. Zbigniew Szczepański.
/Materiał stanowi załącznik do niniejszego protokołu./
Ad 4/ Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Pełnomocnika Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Pani Grażyna Dgbrowiecka — Dyrektor GOPS poinformowała, iż według ustawy pomoc społeczna adresowana jest do osób lub rodzin, które nie są w stanie samodzielnie przezwyciężyć swoich trudnych sytuacji życiowych. Zaznaczyła, iż aby uzyskać świadczenie, dochód w 2004 roku na osobę samotnie gospodarującą nie mógł przekroczyć kwoty 461 zł oraz 316 zł na osobę w rodzinie. Wymagane było stwierdzenie, że osoba lub dana rodzina znajduje się w trudnej sytuacji z powodu: ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy w rodzinie, potrzeby ochrony macierzyństwa, wielodzietności, alkoholizmu lub narkomanii, itp. Najczęściej kilka tych powodów występuje jednocześnie.
Pani Dąbrowiecka - podała, że w 2004 roku pomocą społeczną objęte były 934 rodziny. W tej znalazło się 15 mieszkańców Domu Pomocy Społecznej. Niepokojące były też statystyki z Powiatowego Urzędu Pracy, w którym w roku minionym zarejestrowanych było 1.838 mieszkańców gminy, w tym 999 , tj. 54,4% stanowiły kobiety. Aż 1.492 osoby, tj. 81,2% nie posiadały prawa do zasiłku dla bezrobotnych. Właśnie te osoby najczęściej ubiegały się o otrzymanie wsparcia z funduszu pomocy społecznej.
Największe bezrobocie występuje na terenach popegeerowskich. Niewątpliwym problemem jest też niepełnosprawność. Wśród podopiecznych ośrodka w 2004 roku zarejestrowanych było 447 osób niepełnosprawnych, o 32 więcej niż w roku 2003.
W 2004 roku w GOPSie zatrudnionych było na umowę o pracę 16 osób, w tym: terenowych pracowników socjalnych, 4 osoby realizujące ustawę
0 świadczeniach rodzinnych, 2 osoby obsługujące sprawy administracyjno-
biurowe, gospodarcze, kadrowe, l osoba- dyrektor. Zdecydowana większość
kadry posiada wykształcenie wyższe (9) osób - pedagogiczne, administracyjne,
ekonomiczne.  5  osób ukończyło  szkoły policealne w zawodzie pracownik
socjalny   i   wyższe   zawodowe   (licencjat)   z   zakresu   pedagogiki   socjalnej

1 edukacji  zdrowotnej.   Ponadto  4  osoby  ukończyły  specjalizację,  w  tym
3 pracowników z zakresu pracy socjalnej    i l osoba z organizacji pomocy
społecznej.
W 2004 roku na szkolenie pracowników GOPS-u Urząd Gminy przeznaczył 10 tyś. 740 zł. W ubiegłym roku 7 osób zatrudnionych było w ośrodku na umowę zlecenie. Były to opiekunki osób starszych i niepełnosprawnych, pielęgniarki neuropsychiatryczne, lekarz, kasjerka i informatyk administracyjny obsługujący dwa specjalistyczne oprogramowania do obsługi systemu pomocy społecznej i świadczeń rodzinnych.
Pani Dyrektor GOPS zaznaczyła, iż problemem stają się niewystarczające warunki przestrzenne do obsługi pacjentów. Coraz częściej interesanci wyrażają swoje niezadowolenie wynikające z ciasnoty w pomieszczeniach biurowych. W 5 biurach każde o powierzchni około 18 m2 mieszkańców gminy obsługuje 3-4 pracowników. Interesanci w takich warunkach nie są skłonni do ujawniania pracownikom rzeczywistych problemów występujących w rodzinie. Ze względu na brak pomieszczeń magazynowych zaistniała potrzeba likwidacji Punktu Rzeczy Używanych, natomiast żywność otrzymywaną z Banku Żywności przechowuje się w biurach.
Pan Adam Modrzejewski przybliżył Radnym problematykę związaną z profilaktyką alkoholową. Podkreślał, że leczenie jest o wiele droższe niż profilaktyka.
Samorządowy Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Chojnice prowadzi działalność w zakresie leczenia uzależnienia od alkoholu oraz współuzależnienia od osoby uzależnionej.
Zajmuje się on również edukacją, wsparciem i profilaktyką dorosłych oraz przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. Integralną częścią Ośrodka jest Samorządowa Świetlica Socjoterapeutyczna „Schron", do której na zajęcia uczęszczają dzieci w wieku od 7 do 18 lat. Wspomniał, iż dużym przedsięwzięciem były dyskoteki bez używek cieszące się dużym zainteresowaniem. Poza tym, dzieci chętnie włączają się w także w ogólnopolskie kampanie profilaktyczne. Uczestniczyły np. w akcji „Zachowaj Trzeźwy Umysł" .
- dyskusja
Pan Dominik Stoltmann — największe ubóstwo jest w rodzinach mieszkających na terenach popegeerowskich. Należy wnioskować do Agencji, żeby dali więcej pieniędzy na pomoc tym środowiskom.
Pan Tadeusz Kujawski - zapytał, czy to prawda, że te osoby, które dostają świadczenia z Pomocy Społecznej będą zobowiązani do jakiejś pracy.
Następnie zapytał, czy kierując pacjenta ria leczenie ponosimy koszty społeczne.
Pani Grażyna Dgbrowiecka - potwierdziła, że zmiana ta będzie miała zastosowanie od listopada, jednak zatrudnienie w ramach tych prac nie może przekroczyć 10 godzin tygodniowo. (Godzina pracy 6 złotych).
Pan Adam, Modrzejewski - przyznał, że społeczeństwo ponosi koszty w przypadku kierowania osoby uzależnionej na leczenie. Martwi fakt, że z 10-ciu    osób kierowanych przez nas    na leczenie, zaledwie jednej  udaje się utrzymać trzeźwość.
Pan Czesław Jaśkiewicz — uważał, że dużo winy za fakt spożywania alkoholu przez młodzież ponoszą sprzedawcy, którzy z chęci zysku nie przestrzegają ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi i sprzedają alkohol nieletnim.
Pan Edward Meyer - stwierdził, że jeśli ktoś widzi iż, sprzedawca zaopatruje młodzież w alkohol to powinien to zgłosić, wówczas są podstawy, żeby takiej osobie odebrać koncesję. W przeciwnym razie daje się społeczne przyzwolenie na rozpijanie młodzieży.
Ad 5/ Informacja dot. oświadczeń majątkowych za rok 2004.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał informację o złożonych przez Radnych Rady Gminy w Chojnicach oświadczeniach majątkowych za 2004 rok.
/załącznik do protokołu/
Następnie poprosił Zastępcę Wójta - Panią Stefanię Majewską-Kilkowską o złożonych oświadczeniach majątkowych za rok 2004 przez Sekretarza Gminy, Skarbnika, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu wójta.
/załącznik do protokołu/
Ad 6/ Podjęcie uchwały nr XXXIII/430/2005 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek o numerach geodezyjnych 448/3, 449/3, 490/5, 449/1, 448/1, 490/1, 490/3, 448/2 i części działki nr 492 położonych we wsi Kokoszka gmina Chojnice.
Projekt ww. uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy. Do projektu uchwały uwag nie wniesiono.
Rada Gminy w Chojnicach podjęła uchwałę nr XXXIII/430/2005 
z dnia 28 października 2005 roku
- jednogłośnie -   /14 głosów „za'/ /Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.
Ad 77 Podjęcie uchwały nr XXXIII/431/2005 w sprawie zmiany uchwały nr XIV/l 83/2003 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 29 grudnia 2003 r. dotyczacei przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
Rada Gminy w Chojnicach podjęła uchwałę nr XXXIII/431/2005
 z dnia 28 października 2005 roku
- jednogłośnie -   /14 głosów „za"/ /Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.
Ad 8/ Podjęcie uchwały nr XXXIII/432/2005 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2005 rok.
Rada Gminy w Chojnicach podjęła uchwałę nr XXXIII/432/2005 
z dnia 28 października 2005 roku
- jednogłośnie -   /14 głosów „za'/ /Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.
Ad 9/ Podjęcie uchwały nr XXXIII/433/2005 w sprawie przekształcenia Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Chojnicach w jednoosobowa spółkę gminy z ograniczona odpowiedzialnością.
Rada Gminy w Chojnicach podjęła uchwałę nr XXXIII/433/2005 
z dnia 28 października 2005 roku
13 głosami „za" i przy l głosie „wstrzymującym się"
/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.
Ad 10/ Podjęcie uchwały nr XXXIII/434/2005 w sprawie zamiany nieruchomości położonych w miejscowości Charzykowy.
Rada Gminy w Chojnicach podjęła uchwałę nr XXXIII/434/2005 
z dnia 28 października 2005 roku
-jednogłośnie-   /l 4 głosów „za"/ /Uchwała stanowi do niniejszego protokołu/.
Ad 11/ Podjęcie uchwały nr XXXIII/435/2005 w sprawie wykupu nieruchomości położonych w miejscowości Klawkowo.
Rada Gminy w Chojnicach podjęła uchwałę nr XXXIII/435/2005 
z dnia 28 października 2005 roku
-jednogłośnie-   /12 głosami „za'
przy nieobecności 3 radnych/
/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.
Ad 12/ Podjęcie uchwały nr XXXIII/436/2005 w sprawie wykupu nieruchomości położonych w miejscowości Charzykowy.
Rada Gminy w Chojnicach podjęła uchwałę nr XXXIII/436/2005 
z dnia 28 października 2005 roku
- jednogłośnie -   /12 głosami „za'
przy nieobecności 3 radnych/
/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.
Ad 13/ Podjecie uchwały nr XXXIII/437/2005 w sprawie sprzedaży przetargowej nieruchomości położonej w miejscowości Ogorzeliny.
Rada Gminy w Chojnicach podjęła uchwałę nr XXXIII/437/2005 
z dnia 28 października 2005 roku
- jednogłośnie -   /13 głosami „za'
przy nieobecności 2 radnych/
/Uchwała załącznik do niniejszego protokołu/.
Ad 14/ Podjecie uchwały nr XXXIII/438/2005 w sprawie sprzedaży przetargowej nieruchomości położonych w miejscowości Topole.
Rada Gminy w Chojnicach podjęła uchwałę nr XXXIII/438/2005 z dnia 28 października 2005 roku
-jednogłośnie-  /l 3 głosami „za'
przy nieobecności 2 radnych/
/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.
Ad 15/ Podjęcie uchwały nr XXXIII/439/2005 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Pomorskiego i zaciągnięcia zobowiązania finansowego na realizacje projektu „Przebudowa drogi nr 240 na odcinku Chojnice - granica województwa : opracowanie dokumentacji."
Rada Gminy w Chojnicach podjęła uchwałę nr XXXIII/439/2005 
z dnia 28 października 2005 roku
-jednogłośnie-   /l 3 głosami „za'
przy nieobecności 2 radnych/
/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.
Ad 16/ Podjęcie uchwały nr XXXIII/440/2005 w sprawie zmiany uchwały nr XIX/264/2004 Rady Gminy w Chojnicach z dnia 24 czerwca 2004 w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Chojnice.
Rada Gminy w Chojnicach podjęła uchwałę nr XXXIII/440/2005 
z dnia 28 października 2005 roku
- jednogłośnie -   /13 głosami „za”
przy nieobecności 2 radnych/
/Uchwałą stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.
Ad 17 Podjęcie uchwały nr XXXIII/441/2005 w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości w miejscowości Cołdanki i Ogorzeliny.
Projekt powyższej uchwały odczytał Pan Przewodniczący Rady Gminy.
Pan Tadeusz Kujawski - stwierdził, że w projekcie uchwały brakuje boiska sportowego w Ogorzelinach.
Pan Andrzej Brunka - Dyrektor Wydziału Rolnictwa stwierdził, że Agencja dała nam coś, o co walczyliśmy przez parę lat. My prowadzimy rozmowy z Panem Pawlakiem odnośnie boiska i przyległego stawu.
Radą Gminy w Chojnicach podjęła uchwałę nr XXXIII/441/2005 
z dnia 28 października 2005 roku
12 głosami „za" l głosem „wstrzymującym" (przy nieobecności 2 radnych)
/Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. Ad 18/ Rozpatrzenie skargi Pana Leszka Peplińskiego.
Prowadzący obrady - w punkcie tym mamy rozpatrzyć skargę Pana Leszka Peplińskiego dotyczącą zaniechania nadzoru nad działalnością Gimnazjum w Silnie w zakresie przestrzegania przepisów dotyczących organizacji szkoły i prawidłowości dysponowania przyznanymi szkole środkami budżetowymi przez Wójta Gminy i dotyczącą nienależytego wykonania zadań wynikających z przepisów prawa oświatowego, naruszenia praworządności, naruszenia interesu prawnego Pana Peplińskiego jako nauczyciela mianowanego przez dyrektora Gimnazjum w Silnie.
Skarga była przedmiotem analizy na Komisjach Rady Gminy przed sesją.
Proszę teraz Pana Tadeusza Leszczyńskiego - przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie stanowiska Komisji w tej sprawie.
Pan Tadeusz Leszczyński - Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Chojnicach ustaliła, co następuje: Pan Leszek Pepliński w niósł w dniu 19 września 2005 roku do Rady Gminy skargę dotyczącą nienależytego wykonania zadań wynikających z przepisów prawa oświatowego, naruszenia praworządności, naruszenia jego interesu prawnego jako nauczyciela mianowanego przez dyrektora Gimnazjum w Silnie Panią Elżbietę Jażdżewską oraz zaniechania nadzoru nad działalnością Gimnazjum w Silnie w zakresie przestrzegania przepisów dotyczących organizacji szkoły i prawidłowości dysponowania przyznanymi szkole środkami budżetowymi przez Wójta Gminy Chojnice.
Komisja Rewizyjna szczegółowo na posiedzeniu w dniu 24 października 2005 roku zapoznała się z poszczególnymi zarzutami na organ prowadzący oraz dokumentami i wyjaśnieniami dyrektora Gminnego Zespołu Oświaty i dyrektora Gimnazjum w Silnie.
W toku tego postępowania wyjaśniającego okazało się, że poczynione przez skarżącego zarzuty mają bardzo subiektywny i emocjonalny charakter i się nie potwierdzają. W tym stanie rzeczy Komisja rewizyjna wnosi o podjęcie uchwały stwierdzającej, że skarga jest niezasadna.
Pan Wacław Górny - Proszę o zabranie głosu Pana Jarosława Sypera -(w zastępstwie przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki).
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Ad 21/ Zakonczenie obrad.

Po wyczerpaniu porzadku posiedzenie zakonczono.
Prowadzacy podzigkowat zebranym za przybycie, a nast¢pnie zamknat
obrady XXXIII Sesji Rady Gminy w Chojnicach.

Sekretarz Sesji : Przewodm\r\za Rady Gminy :
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